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Biuro Rzecznika
Praw Obywatelskich
Krajowy Mechanizm Prewencji
Al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa

W odpowiedzi na raport KMP.571.2.2022JZ, Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z 
dnia 07.04.2022r., uprzejmie informuję, iż z zaleceniami zawartymi w powyższym raporcie 
zapoznano ogół funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Dublinach.

Ponadto w odniesieniu do zawartych zaleceń, informuję iż:

1. Przypomniano w formie rozkazu, wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym 
Zakładu Karnego w Dublinach, o konieczności zwracania się do osadzonych zgodnie z 
przyjętymi normami, w tym z zachowaniem formy grzecznościowej „pan".

2. Aktualny stan etatowy w dziale służby zdrowia Zakładu Karnego w Dublinach nie pozwala 
na rozplanowanie całodobowych dyżurów funkcjonariuszy czy pracowników 
posiadających kwalifikacje w ww. zakresie. Jednostka w roku 2021 czyniła starania do 
uzupełnienia wakatów w dziale służby zdrowia na bieżąco ogłaszając nabór na 
stanowisko pielęgniarki i ratownika medycznego, bez rezultatu tj. bez wpływu 
kandydatur. Aktualnie w dziale służby zdrowia Zakładu Karnego w Dublinach 
zatrudnionych jest: trzech funkcjonariuszy i pięciu pracowników cywilnych. Na dzień 
dzisiejszy jednostka nie posiada wolnych wakatów w dziale służby zdrowia, których 
uzupełnienie wpłynęłoby na umożliwienie wprowadzenia całodobowych dyżurów osób 
posiadających kwalifikacje i kompetencje do udzielenia pierwszej pomocy medycznej i 
udzielania pomocy w nagłych przypadkach. Obecnie jednostka w swojej strukturze 
organizacyjnej nie posiada również wolnych etatów mogących zasilić dział służby zdrowia 
Zakładu Karnego w Dublinach czy funkcjonariuszy lub pracowników innych działów 
posiadających ww. kwalifikacje. Nadmieniam również, że w przypadkach osadzonych 
wymagających całodobowej opieki medycznej jednostka czyni starania do 
przetransportowania ich w takich przypadkach do jednostek organizacyjnych Służby 
Więziennej posiadających w swojej strukturze szpital, a w przypadkach osadzonych 
spełniających odpowiednie warunki do udzielenia przerwy w odbywaniu kary 
pozbawienia wolności na czas leczenia. W nagłych przypadkach po godzinach pracy 
ambulatorium pierwszej pomocy medycznej w niezbędnym zakresie udziela wzywany 
Zespół Ratownictwa Medycznego. Jednocześnie należy zauważyć, że funkcjonariusze 
pełniący obowiązki w bezpośrednim kontakcie z osadzonymi przechodzą cykliczne 



szkolenia z udzielania pierwszej pomocy w tym obsługi automatycznego defibrylatora 
zewnętrznego.

3. Funkcjonariusze działu ochrony nie biorą udziału w trakcie prowadzonych badań 
medycznych osadzonych, z wyjątkiem sytuacji gdy osoba przeprowadzająca badanie 
sama o powyższe zabiega.

4. W jednostce prowadzony jest stały nadzór nad warunkami sanitarnymi oraz 
kontynuowane są działania na rzecz poprawy warunków bytowych w jednostce, między 
innymi na podstawie harmonogramu robót konserwacyjno - remontowych zaplanowane 
są kolejne remonty cel mieszkalnych i innych pomieszczeń.

5. W 2022r., według zatwierdzonego planu, zaplanowane są szkolenia ogólnozakładowe 
dotyczące zagadnień: Międzynarodowych standardów wykonywania kary pozbawienia 
wolności ((listopad ), Postępowania z osobami niepełnosprawnymi w warunkach izolacji 
penitencjarnej ( październik ), Przeciwdziałania dyskryminacji rasowej i ksenofobii 
(czeirwifcEc).
W dodatku w drugim kwartale 2022r., katalog szkoleń zostanie rozszerzony 
uwzględniając zagadnienie radzenia sobie ze stresem, komunikacji interpersonalnej oraz 
przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu.

6. W drugim kwartale 2022r., zostanie przeprowadzone szkolenie personelu medycznego 
oraz psychologów z praktycznego wykorzystania standardów określonych w Protokole 
Stambulskim.
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